
UCHWAŁA NR XI.87.2019 
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 10 marca 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szudziałowo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy    
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 
1815), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 2020, z 2020 r. poz. 150) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Szudziałowo, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 
1) Uchwała Rady Gminy Szudziałowo Nr XVIII.105.2016 z dnia 29 grudnia 2016  roku 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szudziałowo 
(Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2017 r. poz. 136), 

2) Uchwała Rady Gminy Szudziałowo Nr XX.117.2017 z dnia 30 marca 2917 roku 
w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Szudziałowo (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2017 r. poz. 1594), 

3) Uchwała Rady Gminy Szudziałowo Nr XXVI.168.2018 z dnia 13 marca 2018  roku 
w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Szudziałowo (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2018 r. poz. 1262). 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szudziałowo. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej treści 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 
 

  
 

PRZEWODNICZĄCY 
 
 

Leszek Olchowik 

Id: 194955ED-EA22-4262-BEC7-68892FF41571. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do  Uchwały Nr XI.87.2020
Rady Gminy Szudziałowo
z dnia 10 marca 2020r.

REGULAMIN

UTRZYMANIA

CZYSTOŚCI I PORZĄDKU

NA TERENIE GMINY

SZUDZIAŁOWO

                                                                                                    Szudziałowo, 2020r

1

Id: 194955ED-EA22-4262-BEC7-68892FF41571. Podpisany Strona 1



Rozdział 1.

Postanowienia ogólne

§1.1. Regulamin  utrzymania  czystości i porządku na terenie Gminy  Szudziałowo  zwany  dalej
Regulaminem, określa szczegółowe zasady utrzymania  czystości  i porządku  na terenie gminy
dotyczące:

1) wymagań w  zakresie:

a)   selektywnego  zbierania  i  odbierania  odpadów komunalnych  obejmujących   co   najmniej  :
papier,  metale,  tworzywa   sztuczne,  szkło,  odpady  opakowaniowe  wielomateriałowe  oraz
bioodpady,

b)  selektywnego  zbierania  odpadów  komunalnych  prowadzonego  przez  punkty   selektywnego
zbierania  odpadów   komunalnych  w  sposób  umożliwiający  łatwy   dostęp   dla  wszystkich
mieszkańców  gminy,  które   zapewniają  przyjmowanie   co   najmniej  odpadów komunalnych:
w  lit.a,  odpadów  niebezpiecznych,  przeterminowanych   leków   i  chemikaliów,  odpadów
niekwalifikujących   się  do   odpadów  medycznych  powstałych  w  gospodarstwie   domowym
w wyniku  przyjmowania  produktów leczniczych  w  formie  iniekcji  i  prowadzenia  monitoringu
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów,
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,
zużytych  opon, odpadów budowlanych i  rozbiórkowych oraz  odpadów  tekstyliów i odzieży,

c)  uprzątania  błota,  śniegu,  lodu i  innych zanieczyszczeń z  części  nieruchomości  służących do
użytku publicznego, 

d)mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników i worków, przeznaczonych do zbierania odpadów
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego
oraz  na  drogach  publicznych,  warunków  rozmieszczania  tych  pojemników  i  worków  oraz
utrzymania  pojemników w odpowiednim stanie  sanitarnym,  porządkowym i  technicznym,  przy
uwzględnieniu:

a)  średniej  ilości  odpadów komunalnych   wytwarzanych   w gospodarstwach  domowych  bądź
w       innych  źródłach,

 b) liczby  osób  korzystających z tych pojemników  lub  worków;

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów;

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz  przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do
wspólnego użytku;

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,
w  tym   także  zakazu  ich   utrzymywania  na   określonych  obszarach  lub  w  poszczególnych
nieruchomościach;

8)wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

2

Id: 194955ED-EA22-4262-BEC7-68892FF41571. Podpisany Strona 2



Rozdział 2.

I. Wymagania  w zakresie  selektywnego zbierania i odbierania odpadów  komunalnych oraz
selektywnego  zbierania  odpadów oraz  przez  punkt  selektywnego  zbierania  odpadów
komunalnych. 

§2.  Na terenie Gminy  Szudziałowo  obowiązuje:

1. System selektywnego zbierania odpadów komunalnych powstałych u źródła.
2.  Odpady  komunalne,  które  zostaną  posegregowane  niezgodnie  z  zasadami określonymi
w niniejszym Regulaminie zostaną odebrane jako odpady niesegregowane (zmieszane).
3.  Właściciele  nieruchomości  zapewniają   utrzymanie  czystości  i  porządku  na  terenie
nieruchomości poprzez prowadzenie selektywnej zbiórki obejmującej następujące frakcje odpadów:

1) papier i tektura, oraz odpady  opakowaniowe  z papieru i tektury,
2) metale,
3) tworzywa sztucznych oraz opakowania z tworzyw sztucznych,
4) opakowania wielomateriałowe,
5) szkło,
6) bioodpady,
7) odpady budowlane i rozbiórkowe,
8) przeterminowane leki,
9) chemikalia, 
10) zużyte baterie i akumulatory,
11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
12) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
13) zużyte opony,
14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym
w wyniku  przyjmowania  produktów leczniczych  w  formie  iniekcji  i  prowadzenia  monitoringu
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 
15) odpady niebezpieczne,
16) tekstylia,
17) odzież.

4. Odpady  komunalne  o  których   mowa  w  ust. 3 pkt: 2 - 4 mogą być  zbierane i odbierane
łącznie.
5. Odpady  komunalne, o których  mowa w  ust. 3 pkt: 1- 6 oraz  niesegregowane ( zmieszane)
odpady  komunalne odbierane  będą bezpośrednio z  terenu  nieruchomości.
6. Odpady  komunalne, o których  mowa w ust. 3, z wyjątkiem odpadów  wymienionych  w ust 3.
pkt 6, mogą być przekazane do  Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych(PSZOK)
 położonego w Szudziałowie   przy  ul.  Kościelnej, zgodnie  z obowiązującym   Regulaminem
korzystania z PSZOK.
 7. Od właściciela nieruchomości  odbierana będzie  każda zebrana ilość odpadów komunalnych,
zgromadzonych  w  workach  lub  pojemnikach,  stanowiące  odpady  komunalne  pochodzące
z gospodarstwa  domowego.
8. Odpady  komunalne, o których  mowa  w ust 3. pkt 11-12 odbierane również  będą bezpośrednio
z terenu nieruchomości w ramach  okresowej  mobilnej  zbiórki, w ustalonych terminach podanych
do  publicznej   wiadomości.
9.Frakcje  odpadów komunalnych niewymienione w ust 3 mogą być zbierane i odbierane łącznie
jako  niesegregowane (zmieszane) odpady  komunalne. 

3

Id: 194955ED-EA22-4262-BEC7-68892FF41571. Podpisany Strona 3



 §3.  1.  Bioodpady  stanowiące  odpady  komunalne,  powstające  na   terenach  nieruchomości
zabudowanych   budynkami   mieszkalnymi   jednorodzinnymi   mogą   być   kompostowane
w przydomowych kompostownikach z przeznaczeniem  na własny  użytek. 

2.  Określa   się   wymagania   dotyczące  kompostowania   bioodpadów   stanowiących  odpady
komunalne  w  kompostownikach  przydomowych   na  terenach   nieruchomości  zabudowanych
budynkami  mieszkalnymi   jednorodzinnymi:

1)  kompostowanie  bioodpadów  stanowiących  odpady  komunalne  prowadzi  się   w  gotowych
kompostownikach  ogrodowych,   w  drewnianych   kompostownikach  o  budowie   ażurowej
zapewniającej  dostęp  powietrza, lub w pryzmie, gdzie   materiał biodegradowalny układa  się
warstwami;
2) kompostowanie bioodpadów w przydomowych  kompostownikach należy   prowadzić w  sposób
nie powodujący uciążliwości dla  otoczenia  i negatywnego  oddziaływania  na środowisko. 
3) w  przypadku  posiadania  przez  właściciela  nieruchomości  kompostownika oraz  gromadzenia
w nim bioodpadów  stanowiących  odpady  komunalne, właściciel nieruchomości  jest zwolniony
z obowiązku  posiadania  worka lub pojemnika  na te  odpady.

II.  Wymagania w zakresie  uprzątania  zanieczyszczeń.

   
  § 4 . 1.Właściciele nieruchomości położonych  wzdłuż chodników  mają  obowiązek uprzątania
błota,  śniegu, lodu, oraz innych  zanieczyszczeń z  chodników położonych  bezpośrednio przy
granicy nieruchomości oraz  z części nieruchomości  służących  do użytku  publicznego;

2. Dopuszcza się możliwość  złożenia  śniegu i  lodu na skraju chodnika, tak by nie powodowały
zakłóceń w ruchu  pieszych i pojazdów  z zachowaniem  możliwości  odpływu  wód roztopowych.
3. Obowiązek utrzymania czystości i porządku  na drogach  publicznych należy  do  zarządcy  drogi
w tym:
1) zbieranie i pozbywanie  się odpadów zgromadzonych w urządzeniach do tego  przeznaczonych
i utrzymywanie tych  urządzeń w odpowiednim  stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;
2)  usunięcia  błota, śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników przez
właścicieli   nieruchomości przyległych  do  drogi publicznej  oraz  z zatok autobusowych.

III. Wymagania  w zakresie mycia i  naprawy pojazdów  samochodowych poza  myjniami i 
warsztatami naprawczymi.

 § 5 .  1.Mycie  pojazdów  samochodowych  poza  myjniami  może  odbywać  się  wyłącznie
w  miejscach  dozwolonych,  na  wydzielonych,  utwardzonych  częściach  nieruchomości,  pod
warunkiem, że powstające  ścieki nie  zawierają substancji  oleistych i toksycznych, a użyte środki
myjące  ulegają  biodegradacji,  lub  mycie  będzie   przeprowadzone  w  wydzielonych   miejscach
a powstające ścieki odprowadzone będą do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych
zbiornikach bezodpływowych, po uprzednim odpowiednim przefiltrowaniu,  w szczególności ścieki
takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi.

2.Naprawy pojazdów odbywające się poza warsztatami samochodowymi, na terenie nieruchomości
dozwolone są tylko za zgodą właściciela nieruchomości i tylko wtedy, gdy nie spowodują  one
negatywnego odziaływania na środowiska  oraz  nie  będą  stwarzać uciążliwości  dla otoczenia,
a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami
ustawy.

4

Id: 194955ED-EA22-4262-BEC7-68892FF41571. Podpisany Strona 4



                Rozdział 3 .

     Rodzaj  i minimalna  pojemności pojemników i worków, przeznaczonych do zbierania
odpadów  komunalnych  na  terenie  nieruchomości,  w  tym na  terenach  przeznaczonych  do
użytku  publicznego  oraz  na  drogach  publicznych,  warunków  rozmieszczania  tych
pojemników  i  worków  oraz  utrzymania  pojemników  w  odpowiednim  stanie  sanitarnym,
porządkowym i technicznym.

§ 6 . 1 . Ustala się następujące rodzaje pojemników/ worków przeznaczonych  do  zbierania 
odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem ust 2-3:

1) pojemniki/worki do  zbierania papieru
2) pojemniki/worki do selektywnego zbierania: tworzyw sztucznych, metali oraz odpadów 

opakowaniowych  wielomateriałowych,
3) pojemniki/worki do  zbierania szkła,
4)  pojemniki/worki do  zbierania bioodpadów,
5) pojemniki  do  gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych,
6) kosze lub  pojemniki uliczne do  gromadzenia odpadów  na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego oraz na drogach  publicznych.
2. Na  terenie  nieruchomości  zabudowanych  budynkami   mieszkalnymi  jednorodzinnymi,
w  przypadku   zwiększenia  ilości  niesegregowanych  (  zmieszanych)  odpadów   komunalnych
dopuszcza  się zbieranie w szczelnych  workach.
3. Dopuszcza  się stosowanie worków zgodnych  z kolorystyką określoną w § 7  do  selektywnego
gromadzenia następujących frakcji  odpadów  komunalnych:

1)  papieru;    
2) tworzyw sztucznych, metali oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych;
3) szkła;
4) bioodpadów.
 
§ 7 . 1 . Dla potrzeb selektywnego zbierania odpadów komunalnych  wprowadza  się następującą
kolorystykę  worków:

1)  worki  koloru  niebieskiego  -oznaczony  napisem  „Papier”  -  gromadzenie  papieru,  tektury,
odpadów opakowaniowych z papieru oraz odpadów opakowaniowych z tektury;
2) worki koloru żółtego -oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - gromadzenie odpadów
metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, odpadów opakowaniowych z metali
oraz odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych;
3)  worki  koloru  zielonego  -oznaczony  napisem  „Szkło”  -  gromadzenie   szkła,  odpadów
opakowaniowych ze szkła;
4)  worki  koloru  brązowego  -oznaczony napisem „Bio”  -   gromadzenie   odpadów ulegających
biodegradacji  ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.
2. Pojemniki  i kontenery do  zbierania niesegregowanych ( zmieszanych) odpadów  komunalnych,
o których  mowa w §2 ust 9 powinny być w całości  koloru  czarnego lub innym  kolorze, lecz
trwale oznakowane w widocznym  miejscu poprzez namalowanie  lub  naklejenie  znaku  koloru
czarnego  z opisem „ Odpady  komunalne  zmieszane”.

§ 8 . 1. Określa  się minimalną pojemność pojemników i worków  przeznaczonych do zbierania
odpadów  komunalnych z terenu nieruchomości na których  zamieszkują  mieszkańcy:

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów,
2) worki o pojemności od 60 litrów do 120 litrów,
3) kontenery o pojemności od 1,1 m3 do 10 m3 

4) kosze  uliczne o pojemności od 10 litrów do 70 litrów.

5

Id: 194955ED-EA22-4262-BEC7-68892FF41571. Podpisany Strona 5



2.Określa  się  minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów
komunalnych z terenu  nieruchomości zamieszkałych:
  1)  dla  frakcji   odpadów   komunalnych  nie  wymienionych  w   §2,  ust  2,  pkt  1)  -17)    t.j.
pozostających   po   selektywnym   zbieraniu   odpadów  -  jako  pozostałe   niesegregowane
(zmieszane) odpady komunalne   dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych co najmniej jeden
pojemnik o pojemności 1100 litrów,
  2)  dla   frakcji   odpadów   komunalnych  nie  wymienionych w  §2,  ust  2,  pkt  1)-17)    t.j.
pozostających   po  selektywnym  zbieraniu  odpadów - jako niesegregowane  (zmieszane) odpady
komunalne  dla  nieruchomości  zamieszkałych w budynkach   jednorodzinnych  do czterech  osób
włącznie  jeden  pojemnik  o  pojemności  120  litrów;  dla  nieruchomości  zamieszkałych  powyżej
czterech osób jeden pojemnik o pojemności 240 litrów.
  3)  w  zabudowie  wielorodzinnej  pojemniki  do  selektywnej  zbiórki  powinny  być  ustawiane
w  gniazdach  w  bliskim  sąsiedztwie  punktu  gromadzenia  odpadów  komunalnych  zmieszanych.
Gniazdo powinno się składać z pojemników o pojemności 1100 1 na każdy rodzaj selektywnie
zbieranych odpadów,
  4) segregowane odpady komunalne w zabudowie jednorodzinnej co najmniej jeden worek na
każdy rodzaj odpadu o pojemności od 60 do 120 litrów na każdą nieruchomość.

3. Określa  się  minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów
komunalnych  na  terenie  nieruchomości,   na  których   nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają
odpady  komunalne:
  1) dla szkół wszelkiego typu 3 litry na każdego ucznia i pracownika,
  2) dla lokali handlowych 50 litrów na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik
120 litrów na każdy lokal,
  3)  dla  zakładów  rzemieślniczych,  użyteczności  publicznej,  przychodni,  usługowych
i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych – pojemnik 120 litrów na
każdych 10 pracowników, jednakże nie mniej niż 1 pojemnik 120 litrów na zakład,
  4) dla obiektów świadczących usługi hotelarskie, oraz dla lokali  gastronomicznych  - 20 1 na
jedno miejsce noclegowe i 1 miejsce konsumpcyjne,
  5) dla cmentarzy - 51 na każde 10 miejsc pochówku, 
  6) kosze uliczne o pojemności od 10 do 70 litrów.

4. W przypadku nieruchomości,  która   w części  stanowi  nieruchomość na  której   zamieszkują
mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której  nie  zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne, minimalna pojemność pojemników  określana  jest  zgodnie  z pkt. 2 i 3, oddzielnie  dla
części nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy i oddzielnie  dla części nieruchomości  na
której nie  zamieszkują  mieszkańcy;

5. W  przypadku  nieruchomości,  na  których   znajdują   się  domki  letniskowe,  lub  inne
nieruchomości wykorzystywane  do  celów rekreacyjno – wypoczynkowych,  wykorzystywanych
jedynie  przez  część roku – w pojemniki  i worki o pojemności 80 - 120 litrów.

6. W uzasadnionych przypadkach na wniosek właściciela nieruchomości wielkość pojemnika może
ulec zmianie.

7.  Określa  się  zasady rozmieszczania  pojemników / worków  przeznaczonych  do  zbierania
odpadów :

6

Id: 194955ED-EA22-4262-BEC7-68892FF41571. Podpisany Strona 6



1) podczas   lokalizowania  miejsc  gromadzenia  odpadów  komunalnych należy uwzględnić
przepisy   rozporządzenia  Ministra   Infrastruktury  z  dnia  12  kwietnia  2020r  w  sprawie
warunków technicznych,  jakim powinny odpowiadać  budynki   i  ich   usytuowanie  (Dz.  U.
z 2019,poz. 1065);

2) pojemniki   oraz  worki  na  odpady  powinny   być  ustawione,  w  miejscu   widocznym  na
wyrównanej  powierzchni, dostępnym dla przedsiębiorcy  uprawnionego do odbioru odpadów,
z zastrzeżeniem pkt. 3     

3) w przypadku  braku dostępu do pojemników lub  worków dla przedsiębiorcy odbierającego
odpady z   zabudowy  kolonijnej, pojemniki  lub  worki  należy wystawić  w dniu  odbioru,  nie
później  niż przed godz. 6:00,  przed   wejściem  na teren  nieruchomości lub  udostępnić
w sposób  uzgodniony z  przedsiębiorcą odbierającym  odpady  z   zabudowy  kolonijnej . 

4) wyselekcjonowane  odpady  wielkogabarytowe muszą  być wystawione, w terminie ustalonym
z wykonawcą, przed wejściem na teren  nieruchomości w zabudowie  jednorodzinnej lub na
miejsce wyznaczone przez zarządcę w zabudowie  wielorodzinnej,

5) pojemniki  i  worki   należy   umieścić  tak,  aby  nie   stwarzały  zagrożenia  dla  innych
użytkowników ciągów  komunikacyjnych,  bezpieczeństwa ruchu drogowego,  oraz  tak,  aby
uniemożliwić rozrywanie worków  przez  zwierzęta i wywracanie  pojemników  przez wiatr; 

6) kosze  uliczne  rozmieszcza   się  w   pasie  dróg  publicznych  oraz   na  innych  terenach
przeznaczonych   do   użytku   publicznego,  w  szczególności   przy  przystankach
komunikacyjnych,  oznakowanych   przejściach   dla  pieszych,  parkach,  placach   zabaw,
i w  innych  miejscach  niepowodujących utrudnień w ruchu pieszych i pojazdów. 

8. Pojemniki na odpady i worki do prowadzenia selektywnej zbiórki dostarcza właścicielom nieru-
chomości przedsiębiorca odbierający odpady.

           Rozdział 4.

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym  miejsc gromadzenia
odpadów.

 § 9 . Właściciele i zarządcy nieruchomości zobowiązani  są do utrzymania w odpowiednim stanie
sanitarnym i porządkowym miejsc  gromadzenia odpadów poprzez:
 
1) utrzymanie w  stanie  technicznym ( zamknięte  pokrywy) uniemożliwiającym wydostanie  się
odpadów pod wpływem wiatru  lub innych  czynników zewnętrznych  oraz  dostaniem  się do
środka  owadów i gryzoni,
2) utrzymanie  wszelkiego rodzaju pojemników  na odpady oraz  koszy  ulicznych w odpowiednim
stanie  sanitarnym poprzez  okresowe mycie  i dezynfekcję, 
3)  miejsca   gromadzenia   odpadów   należy   utrzymywać   w  stanie   czystości   poprzez  ich
zamiatanie i uprzątanie,
4)  pojemniki  do  gromadzenia  odpadów  komunalnych  i  zbiorniki  bezodpływowe  muszą  być
eksploatowane  zgodnie  z  ich  przeznaczeniem,  z  zachowaniem  zasad
bezpieczeństwa.

Rozdział 5.

   Częstotliwość i sposób pozbywania  się odpadów komunalnych i nieczystości  ciekłych
z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych  do użytku  publicznego.

§  10.  Ustala  się  następująca  częstotliwość  i  sposób  odbioru  odpadów  komunalnych  z  terenu
nieruchomości  zamieszkałych:

7

Id: 194955ED-EA22-4262-BEC7-68892FF41571. Podpisany Strona 7



1. Selektywna  zbiórka odpadów  komunalnych na terenie zabudowy  jednorodzinnej:

1) worki koloru niebieskiego oznaczony napisem „Papier” - gromadzenie papieru, tektury, odpadów
opakowaniowych z papieru oraz odpadów opakowaniowych z tektury - wywóz 1 raz w miesiącu,
2) worki koloru żółtego oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - gromadzenie odpadów
metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, odpadów opakowaniowych z metali
oraz odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych - wywóz 1 raz w miesiącu,
3)  worki  koloru  zielonego  oznaczony  napisem  „Szkło”  -  gromadzenie  szkła,  odpadów
opakowaniowych ze szkła - wywóz 1 raz w miesiącu,
4) worki koloru brązowego oznaczony napisem „Bio” - gromadzenie bioodpadów - wywóz 1 raz na
dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października i  1 raz w miesiącu w pozostałym okresie
roku,
5)  pojemniki  do  gromadzenia  pozostałości  po  selektywnie  zebranych  odpadach  komunalnych,
tj.  niesegregowanych  (zmieszanych)  odpadach  komunalnych  -  wywóz  1  raz  na  dwa  tygodnie
w okresie od 1 kwietnia do 31 października i 1 raz w miesiącu w pozostałym okresie roku,
6)  odpady  wielkogabarytowe  wyposażenia  mieszkań  i  wyeksploatowany  sprzęt  elektryczny
i  elektroniczny  AGD  i  RTV -  odbiór  wystawionych  odpadów  przez  właścicieli  przed  swoimi
nieruchomościami odbywać się będzie w ustalonych szczegółowych terminach dwa  razy  w roku, 
7)  odpady budowlane i  rozbiórkowe stanowiące  odpady komunalne  będą  odbierane  w punkcie
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK).

2.Selektywna zbiórka odpadów komunalnych na terenie zabudowy wielorodzinnej:

1)  kontenery  na  gromadzenie  pozostałości  po  selektywnie  zebranych  odpadach  komunalnych,
tj.  niesegregowane  (zmieszane)  odpady  komunalne  -  wywóz  1  raz  w  tygodniu  w  okresie  od
1 kwietnia do 31 października i 1 raz na dwa tygodnie w pozostałym okresie roku,
2)   pojemnik  koloru  niebieskiego oznaczony napisem „Papier”  -  gromadzenie  papieru,  tektury,
odpadów opakowaniowych z papieru oraz odpadów opakowaniowych z tektury -  wywóz 1 raz
w miesiącu,
3)  pojemnik  koloru  żółtego  oznaczony  napisem „Metale  i  tworzywa  sztuczne”  -  gromadzenie
odpadów metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, odpadów opakowaniowych
z metali oraz odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych - wywóz 1 raz w miesiącu,
4)  pojemnik  koloru  zielonego  oznaczony  napisem  „Szkło”  -  gromadzenie  szkła,  odpadów
opakowaniowych ze szkła - wywóz 1 raz w miesiącu,

5)  pojemnik   koloru brązowego oznaczony napisem „Bio” -  gromadzenie  bioodpadów (w tym
odpadów zielonych) - wywóz 1 raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 31 października i 1 raz
na dwa tygodnie w pozostałym okresie roku,
6)  odpady  wielkogabarytowe  wyposażenia  mieszkań  i  wyeksploatowany  sprzęt  elektryczny
i  elektroniczny  AGD  i  RTV  gromadzone  będą  przez  mieszkańców  w   wyznaczonych  przez
zarządców  budynków  miejscach  -   odbiór  odbywać  się  będzie  w  ustalonych  szczegółowych
terminach dwa  razy  w roku,
7)  odpady budowlane i  rozbiórkowe stanowiące  odpady komunalne  będą  odbierane  w punkcie
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK);

3.  Ustala  się następujące selektywne zbieranie frakcji odpadów  komunalnych, które właściciel
nieruchomości   zamieszkałych,  może   bezpłatnie  oddać  do  Punktu  Selektywnego  Zbierania
Odpadów Komunalnych ( PSZOK):

1) papier, tektura, odpady opakowaniowe z papieru i tektury,
2)  odpady  metali,  tworzyw  sztucznych,  opakowania  wielomateriałowe,  odpady  opakowaniowe
z metali oraz odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych,
3) szkło, odpady opakowaniowe ze szkła,

8

Id: 194955ED-EA22-4262-BEC7-68892FF41571. Podpisany Strona 8



4) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
6) odpady niebezpieczne,
7) chemikalia,
8) przeterminowane leki i opakowania  po lekach,
9) zużyte opony, z wyłączeniem  opon pochodzących z działalności  rolniczej oraz  z pojazdów
większych  niż  pojazdy o dopuszczalnej  masie całkowitej 3,5 tony, 
10) zużyte baterie i akumulatory,
11) odpady tekstyliów i odzieży,
12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym
w wyniku  przyjmowania  produktów leczniczych  w  formie  iniekcji  i  prowadzenia  monitoringu
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,
13) odpady budowlane i rozbiórkowe, wytwarzane  w ramach  prac  wykonywanych  we własnym
zakresie przez  właściciela  nieruchomości,
14)  pozostałości  po  selektywnie  zebranych  odpadach   komunalnych,  tj.  niesegregowane
(zmieszane) odpady  komunalne,

4.  Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi  ma prawo
do  kompostowania odpadów biodegradowalnych nadających  się do  kompostowania na terenie
nieruchomości i podlega  zwolnieniu z  posiadania worka lub pojemnika na te odpady.

§11. Opróżnianie  zbiorników bezodpływowych i osadów z  oczyszczalni  przydomowych z terenu
nieruchomości  oraz  terenów  przeznaczonych do  użytku publicznego,  powinno odbywać  się
z  częstotliwością nie  dopuszczającą  do  ich  przepełnienia, uzależnioną od pojemności  zbiornika
i ilości nieczystości  ciekłych. Właściciel nieruchomości  zapewnia firmie wywozowej swobodny
dostęp do  szczelnego zbiornika bezodpływowego przeznaczonego do  gromadzenia nieczystości
ciekłych, umożliwiając jego  opróżnienie przez  pojazd asenizacyjny bez  narażania  na szkodę
ludzi lub  mienia.

     Rozdział 6

Wymagania  wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§12.  W oparciu o aktualny  Plan Gospodarki Odpadami  dla Województwa  Podlaskiego należy
podejmować działania zmierzające do  ograniczenia ilości powstających odpadów  komunalnych
oraz do zapewnienia jak  najwyższej  jakości zbieranych odpadów  przez  odpowiednie  systemy
selektywnego zbierania odpadów, w taki  sposób, aby  mogły one  zostać w możliwie  najbardziej
efektywny sposób poddane recyklingowi.

                                                                Rozdział 7

Obowiązki  osób utrzymujących zwierzęta  domowe, mających  na celu  ochronę  przed
zagrożeniem  lub  uciążliwością  dla  ludzi oraz  przed  zanieczyszczeniem  terenów

przeznaczonych  do  wspólnego  użytku.

§  13.  1.Właścicie  utrzymujący  lub   osoby  sprawujące  opiekę  nad  zwierzętami  domowymi
w miejscach  publicznych są zobowiązane do  zachowania  środków  ostrożności, mających  na celu
ochronę zdrowia i życia ludzi, wyeliminowania zagrożenia i uciążliwości dla otoczenia.

9

Id: 194955ED-EA22-4262-BEC7-68892FF41571. Podpisany Strona 9



  2.  Osoby   utrzymujący  zwierzęta   domowe  są  obowiązane  do   niezwłocznego  usuwania
zanieczyszczeń  pozostawionych  przez  zwierzęta  w  obiektach  oraz  na  innych  terenach
przeznaczonych do  użytku publicznego,  a  w szczególności  na chodnikach,  jezdniach,  placach,
parkingach,  terenach   zielonych  itp.,  przy  czym zanieczyszczenia  winny  być  wyrzucane   do
pojemników  na odpady zmieszane. 
   3.  Obowiązek określony  w pkt. 2  nie  dotyczy  oznakowanych psów  przewodników i psów
asystujących osób  niepełnosprawnych. 
   4. Utrzymujący zwierzęta  domowe zobowiązani są do  sprawowania  nad  nimi  właściwej
opieki,  a w szczególności stworzenia  warunków  uniemożliwiających wydostanie  się zwierząt
z terenu  nieruchomości.
   5. Osoby  utrzymujące zwierzęta  domowe zobowiązane  są  do  zlecania  na własny  koszt
usuwania zwłok zwierzęcych poprzez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie  na transport tego
typu odpadów lub prowadzenie  działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok
zwierzęcych i ich  części. 

                                                              Rozdział 8

Wymagania odnośnie utrzymania zwierząt gospodarskich na  terenach wyłączonych
z produkcji rolniczej, w tym  także  zakazu  ich utrzymywania na określonych obszarach lub

w poszczególnych nieruchomościach.

§14.1. Właściciele nieruchomości utrzymujący zwierzęta  gospodarskie na terenach wyłączonych
z produkcji  rolnej  są  zobowiązani do:

1)  utrzymywania  zwierząt   gospodarskich  w  pomieszczeniach  zamkniętych  lub   na  terenie
ogrodzonych    nieruchomości,  skutecznie   zabezpieczonych  przed   ich    samodzielnym
wydostaniem  się poza  teren  nieruchomości.
2)  utrzymywania  pomieszczeń  przeznaczonych   do   chowu   zwierząt  gospodarskich
w odpowiednim stanie sanitarnym- higienicznym;
3) pomieszczenia dla  zwierząt gospodarskich, teren hodowli i bezpośrednie  jej otoczenie  winno
być utrzymane  w należytej  czystości.
4)  wyposażenia  nieruchomości  w  szczelne  zbiorniki  na  gnojowice  i  składowanie  obornika  na
zewnątrz  budynku jedynie na  gnojowniku;
5)  usuwania   na  bieżąco  odchodów  zwierząt  gospodarskich  znajdujących   się  poza  obrębem
nieruchomości;
6) utrzymywania zwierząt  gospodarskich w sposób  nie stwarzający uciążliwości takich  jak: hałas,
odory, zanieczyszczenie powietrza, gleby i wody,  itp. wobec środowiska i osób mieszkających na
nieruchomości lub nieruchomościach  sąsiednich;
7)  nie   zanieczyszczanie  posesji  domów   mieszkalnych,  ulic  i  innych  miejsc  publicznych
odchodami   zwierząt,  karmą  przeznaczoną  dla  zwierząt,  ściółką,  odpadkami   lub  innymi
nieczystościami.
2.  Zabrania  się  utrzymywania zwierząt  gospodarskich  na terenach wyłączonych z produkcji
rolniczej,   w  zabudowie    mieszkaniowej,   usługowej  i  produkcyjnej,   na  terenach  ogrodów
działkowych oraz  terenach, dla  których  miejscowy  plan zagospodarowania  ustalił  taki  zakaz.
3. Zwierzęta  gospodarskie powinny być utrzymywane  w odpowiednich pomieszczeniach zgodnie
z wymaganiami przepisów szczególnych w tym  zakresie. Zakazuje  się na terenach  wyłączonych
z produkcji rolnej utrzymywania trzody chlewnej w systemie wolnowybiegowym.

10

Id: 194955ED-EA22-4262-BEC7-68892FF41571. Podpisany Strona 10



Rozdział 9

Obszary podlegające obowiązkowej  deratyzacji oraz  terminy jej przeprowadzania

§ 15.1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej  deratyzacji  na terenie  Gminy  Szudziałowo  co
najmniej  raz   w  roku  są  nieruchomości  związane  z  produkcją,  handlem,  magazynowaniem
i przetwórstwem artykułów spożywczych oraz  świadczeniem usług bytowych.

2. Ustala  się terminy przeprowadzania deratyzacji:

1) w terminie wiosennym: od  dnia 1 marca  do  dnia 31 marca;
2) w terminie  jesiennym: od dnia 1 października do dnia 31 października .

3.  W przypadku wystąpienia populacji  gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, wójt  gminy
w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, określi obszary podlegające
obowiązkowej deratyzacji oraz określi poprzez zarządzenie, termin jej  przeprowadzenia.

11

Id: 194955ED-EA22-4262-BEC7-68892FF41571. Podpisany Strona 11




